2023 年 1 月 26 日

各位

名古屋商工会議所

提言「名古屋まちづくりビジョン 2030」シンポジウムの開催について

名古屋商工会議所では、2022 年 10 月に策定・公表した、提言「名古屋まちづくり

ビジョン 2030」の内容を広く世の中に情報発信し、機運をさらに盛り上げていくこと

を目的にシンポジウムを開催いたします。

「クリエイティブ人材が集まる／交流する／育つ／活躍する」環境を名古屋につく

るためには、何が必要となるのか考える機会としたいと考えておりますので、本事業

の告知および報道につきまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

■開催概要（詳細は別添チラシ）

１．日 時  2023 年 3 月 1 日（水） 13 時 00 分～15 時 00 分

２．場 所  名古屋商工会議所 2 階ホール

３．内 容  以下の通り

(1)主催者開会挨拶（名古屋商工会議所  副会頭 髙﨑 裕樹 氏）

(2)基調講演（13:05～13:45）

提言「名古屋まちづくりビジョン 2030」について

東京大学 大学院工学系研究科  准教授 村山 顕人 氏

(3)パネルディスカッション（13:50～14:55）

テーマ：名古屋をクリエイティブ人材にとって魅力ある都市にするためには

モデレーター：村山 顕人 氏（東京大学 准教授）

パネリスト ：髙﨑 裕樹  （名古屋商工会議所 副会頭・地域

開発委員長）

         安藤 章 氏（日建設計総合研究所 主席研究員）

         矢橋 友宏 氏（㈱FabCafe Nagoya 代表取締役、

                ㈱ロフトワーク 顧問）

         森田 紘圭 氏（錦二丁目エリアマネジメント㈱

取締役、名古屋大学客員准教授）

４．開催者  主催：名古屋商工会議所／後援：名古屋市

５．参加費  無料

※マスク着用等のウイルス感染対策を講じていただきますようお願いいたします。

以 上

【お問い合わせ先】
名古屋商工会議所  企画部

インフラ・国際ユニット 三宅（TEL：052-223-5704）